
 

1 
 

Pos. AG Decreto n. 618 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  il decreto-legge 9 maggio 2003, n. 105, convertito con modificazioni dalla legge 11 

luglio 2003, n. 170, con il quale è stato istituito il “Fondo per il sostegno dei giovani e 

per favorire la mobilità degli studenti” da ripartire tra gli Atenei in base a criteri e 

modalità determinati con decreto del Ministro;  

VISTO,  in particolare, l’art. 1, c. 1, lett. e): “Incentivazione per le iscrizioni a corsi di studio 

inerenti ad aree disciplinari di particolare interesse nazionale e comunitario”;  

VISTO  il D.M. 10 giugno 2024, n. 773, recante “Linee generali d'indirizzo della 

programmazione delle Università 2024-2026 e indicatori per la valutazione periodica 

dei risultati”, il quale, all’allegato 3, Tabella 7, punto III: “Incentivi alle iscrizioni a Corsi 

di studio di interesse nazionale e comunitario – classi STEM (Iett. e, art. 1, d.l. 

105/2005 e l. 5 gennaio 2017, n. 4, art. 1)” statuisce che sono considerate “… le classi 

STEAM, secondo la classificazione utilizzata in ambito SISTAN  e pubblicata sul 

 sito del  Ministero…) (https://datiustat.mur.gov.it/dataset/metadati);  

CONSIDERATO  che lo stesso allegato 3 al D.M. n. 773/2024 prevede che: “…le risorse per la finalità 

di cui al punto III sono utilizzate per forme di sostegno agli studi, quali un contributo 

proporzionale all’importo massimo della contribuzione prevista per il corso di laurea, 

l’acquisto di materiali didattici e il sostegno ad attività di tirocinio da svolgere in 

collaborazione con le imprese, oppure per interventi di esonero totale o rimborso 

parziale delle tasse e dei contributi dovuti dagli studenti iscritti ai corsi di laurea delle 

classi riportate nella tabella 7 da un numero di anni non superiore alla durata normale 

del corso, tenendo conto dei requisiti di reddito e merito degli studenti stessi…”;  

VISTO  il D.M. n. 809 del 07.07.2023, relativo ai “Criteri di ripartizione del Fondo di 

Finanziamento Ordinario (FFO) delle Università Statali e dei Consorzi interuniversitari 

per l’anno 2023”;  

VISTA,  in particolare, la Tabella 8 ter allegata al sopra citato D.M. n. 809/2023, nella quale è 

riportata l’assegnazione al nostro Ateneo di risorse pari ad €. 17.065,00 per 

l’incentivazione alle iscrizioni a Corsi di studio di interesse nazionale e comunitario di 

cui al Decreto-legge n. 705/2003, art. 1, co. 1, lett. e);  

VISTO  il D.M. n. 1170 del 07.08.2024, relativo ai “Criteri di ripartizione del Fondo di 

Finanziamento Ordinario (FFO) delle Università Statali e dei Consorzi interuniversitari 

per l’anno 2024”;  

VISTA,  in particolare, la Tabella 5 ter allegata al sopra citato D.M. n. 1170/2024, nella quale è 

riportata l’assegnazione al nostro Ateneo di risorse pari ad €. 30.631,00 per 

l’incentivazione alle iscrizioni a Corsi di studio di interesse nazionale e comunitario di 

cui al Decreto-legge n. 705/2003, art. 1, co. 1, lett. e);  

VISTA  la comunicazione pervenuta dall’Ufficio Ragioneria relativa alla disponibilità iscritta a 

bilancio delle risorse sopra richiamate come di seguito specificato:  

1. €. 17.605,00 sul F.F.O. 2023, con Decreto Ministeriale n. 809 del 07.07.2023, 

allegato “Tabella 8 ter”, riportati nel bilancio di Ateneo sulla voce COAN 

CA.06.60.01 FDO_SOST_SCIENT_TEC_23 “Fondo Giovani 2023 – Classi di 

Laurea di area scientifico-tecnologica (10%)”; 

2. €. 30.631,00 sul F.F.O. 2024, con Decreto Ministeriale n. 1170 del 07.08.2024, 

allegato “Tabella 5 ter” riportati nel bilancio di Ateneo sulla voce COAN 

CA.06.60.01 FDO_SOST_SCIENT_TEC_24 “Fondo Giovani 2024 – Classi di 

Laurea di area scientifico-tecnologica (15%)”; 

https://dati-ustat.mur.gov.it/dataset/metadati
https://dati-ustat.mur.gov.it/dataset/metadati
https://dati-ustat.mur.gov.it/dataset/metadati


 

2 
 

VERIFICATO  che il totale delle risorse disponibili per l’incentivazione alle iscrizioni a Corsi di studio 

di interesse nazionale e comunitario di cui al Decreto-legge n. 105/2003, art. 1, co. 1, 

lett. e) è pari a €. 48.236,00; 

 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 678 del 15.07.2024 recante “Regolamento di Ateneo in materia 

di contribuzione studentesca”;  

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2024, 

che hanno approvato procedura di selezione per l’assegnazione di n. 96 borse di 

studio ciascuna dell’importo pari ad €. 500,00 a titolo di rimborso parziale o totale della 

contribuzione di iscrizione, agli iscritti al PRIMO anno per l’A.A. 2024/2025 per i Corsi 

di Studio attivati presso l’Ateneo come di seguito specificato: 

 

Corso di Laurea  Classe  
numero  
borse da 

assegnare  
SCIENZE BIOLOGICHE - (L2) L-13 17 

SCIENZE NAUTICHE, AERONAUTICHE E METEO-OCEANOGRAFICHE - (L2) L-28 6 

CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE - (L2) L-28 2 

INFORMATICA - (L2) L-31 27 

STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE ASSICURAZIONI - (L2) L-41 4 

INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE PER LA MITIGAZIONE DEI RISCHI - (L2) L-7 2 

INGEGNERIA INFORMATICA, BIOMEDICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI - (L2) L-8 9 

INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA CYBERSECURITY - (L2) L-8,31 7 

INGEGNERIA GESTIONALE - (L2) L-9 10 

INFORMATICA APPLICATA (MACHINE LEARNING E BIG DATA) - (LM) LM-18 2 

INGEGNERIA DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE PER LE COMUNICAZIONI E LA 
SALUTE - (LM) 

LM-27 1 

INGEGNERIA GESTIONALE - (LM) LM-31,33 3 

INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE PER LA SICUREZZA DEL TERRITORIO E LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE - (LM) 

LM-35,23 1 

BIOLOGIA PER LA SOSTENIBILITA' - (LM) LM-6 1 

SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA NAVIGAZIONE - (LM) LM-72 2 

METODI QUANTITATIVI PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE E FINANZIARIE - (LM) LM-83 2 

Totale borse n.  96  

VISTO il D.R. n. 1338 del 30.12.2024 con il quale è stato emanato l’avviso per 
l’assegnazione di incentivi agli iscritti a Corsi di studio di interesse nazionale e 
comunitario ex D.L. n. 105/2003, art. 1, co. 1, lett. e), per l’Anno Accademico 
2024/2025 come sopra descritti; 

VISTO il D.R. n. 290 del 31.03.2025 con il quale sono state accertate la regolarità e 
completezza formali della procedura amministrativa ed approvate le graduatorie; 

VISTO, in particolare, l’art. 3, co. 5 del D.R. n. 1338 del 30.12.2024 secondo il quale: 
“Redatte le graduatorie distinte per Corso di Laurea ed attribuite le borse agli 
studenti in posizione utile, le borse destinate a determinati Corsi eventualmente 
non attribuite per qualsiasi ragione, saranno assegnate ai rimanenti candidati 
collocati in posizione utile nella graduatoria unica che sarà all’uopo redatta, 
prescindendo dalla distinzione dei singoli Corsi” …; 

CONSIDERATO che hanno rinunciato al beneficio gli studenti con matricola: 

N. Matricola 

1 0122000648 



 

3 
 

N. Matricola 

2 0123003612 

3 0123003531 

 

PRESO ATTO  che non hanno prodotto l’accettazione del beneficio, richiesta con apposito avviso 
comunicato sia tramite pubblicazione sul sito web di Ateneo sia a mezzo e-mail, entro 
i termini indicati gli studenti di cui alle seguenti matricole: 

N. Matricola 

1 0124003262 

2 0123003559 

3 0124003449 

4 0124003354 

5 0124003366 

6 0124003302 

7 0328001196 

8 0334000207 

9 0123003558 

10 0124003395 

11 0122000649 

12 0123003536 

13 0124003055 

14 0124003298 

15 0124003247 

16 0123003626 

 

VISTO che gli studenti di cui alla seguente tabella sono decaduti dal beneficio per rinuncia 
agli studi: 

N. Matricola 

1 0327000965 

 

RITENUTO di dover provvedere allo scorrimento della sopracitata graduatoria unica ai sensi 
dell’art. 3, co. 5 del D.R. n. 1338/2024 per un numero totale di n. 20 posizioni; 

VISTO il vigente Statuto; 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

Sono dichiarati decaduti dal beneficio di cui in premesse per rinuncia i seguenti studenti i cui 
nominativi sono, conseguentemente, espunti dalle graduatorie: 

 



 

4 
 

N. Matricola 

1 0122000648 

2 0123003612 

3 0123003531 

 
Art. 2 

 Sono dichiarati decaduti dal beneficio di cui in premesse per non aver prodotto l’accettazione del 
beneficio entro i termini indicati, richiesta con apposito avviso comunicato sia tramite pubblicazione sul 
sito web di Ateneo sia a mezzo e-mail, i seguenti studenti i cui nominativi sono, conseguentemente, 
espunti dalle graduatorie: 

 

N. Matricola 

1 0124003262 

2 0123003559 

3 0124003449 

4 0124003354 

5 0124003366 

6 0124003302 

7 0328001196 

8 0334000207 

9 0123003558 

10 0124003395 

11 0122000649 

12 0123003536 

13 0124003055 

14 0124003298 

15 0124003247 

16 0123003626 

 
Art. 3 

 Sono dichiarati decaduti dal beneficio di cui in premesse per aver rinunciato agli studi i seguenti 
studenti i cui nominativi sono, conseguentemente, espunti dalle graduatorie: 
 

N. Matricola 

1 0327000965 

 
Art. 4 

 È disposto lo scorrimento della graduatoria unica di cui al D.R. n. 290/2025 di cui in premesse 
per un totale di n. 20 posizioni e sono dichiarati beneficiari gli studenti i cui nominativi sono presenti in 
tale graduatoria dalla posizione n. 2 alla posizione n. 21, in quanto lo studente alla posizione n. 1 risultava 
già precedentemente beneficiario, come di seguito riportato: 

 



 

5 
 

D.R. n. 1338 del 30.12.2024 - Incentivi a immatricolati nelle classi di Laurea STEAM A.A. 2024/2025 
Graduatoria Unica ai sensi dell’art. 3 

POS MATRICOLA DATA_NASCITA DENOMINAZIONE_LAUREA 
Somma coeff. 
Merito+reddito 

Beneficiario 
Precede 
per età 

1 0125000172 12/05/2005  CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE 55 SI * 

2 0328001212 02/04/2002  INGEGNERIA GESTIONALE 55 SI * 

3 0333000049 11/10/2001  
INGEGNERIA DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE PER LE 
COMUNICAZIONI E LA SALUTE 

55 
SI 

* 

4 0326000499 27/07/2000  INGEGNERIA GESTIONALE 55 SI * 

5 0266000197 02/02/2000  
METODI QUANTITATIVI PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE E 
FINANZIARIE 

55 
SI 

* 

6 0125000158 06/12/1995  CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE 55 SI   

7 0334000241 03/04/2006  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

45 
SI 

* 

8 0328001163 03/03/2006  INGEGNERIA GESTIONALE 45 SI * 

9 0328001133 24/02/2006  INGEGNERIA GESTIONALE 45 SI * 

10 0328001187 13/02/2006  INGEGNERIA GESTIONALE 45 SI * 

11 0334000218 14/01/2006  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

45 
SI 

* 

12 0328001167 26/12/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 45 SI * 

13 0328001207 07/10/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 45 SI * 

14 0265000229 24/08/2005  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

45 
SI 

* 

15 0328001223 02/02/2004  INGEGNERIA GESTIONALE 45 SI * 

16 0266000188 06/10/2002  
METODI QUANTITATIVI PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE E 
FINANZIARIE 

45 
SI 

* 

17 0266000178 10/04/2002  
METODI QUANTITATIVI PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE E 
FINANZIARIE 

45 
SI 

* 

18 0121000441 26/03/2002  SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA NAVIGAZIONE 45 SI * 

19 0266000179 27/11/2001  
METODI QUANTITATIVI PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE E 
FINANZIARIE 

45 
SI 

* 

20 0335000017 15/05/2001  
INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE PER LA SICUREZZA DEL 
TERRITORIO E LA TUTELA DELL'AMBIENTE  

45 
SI 

* 

21 266000166 16/01/2001  
METODI QUANTITATIVI PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE E 
FINANZIARIE 

45 
SI 

* 

22 0326000519 08/12/2000  INGEGNERIA GESTIONALE 45 NO * 

23 0326000463 31/03/2000  INGEGNERIA GESTIONALE 45 NO * 

24 0326000484 09/03/2000  INGEGNERIA GESTIONALE 45 NO * 

25 0266000169 07/03/2000  
METODI QUANTITATIVI PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE E 
FINANZIARIE 

45 NO * 

26 0126000086 11/01/1999  BIOLOGIA PER LA SOSTENIBILITA' 45 NO * 

27 0326000476 07/12/1998  INGEGNERIA GESTIONALE 45 NO * 

28 0121000448 30/03/1992  SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA NAVIGAZIONE 45 NO   

29 0328001141 29/09/2006  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

30 0265000227 07/04/2006  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

35 NO * 

31 0328001182 31/03/2006  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

32 0265000224 08/03/2006  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

35 NO * 

33 0328001180 05/02/2006  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

34 0334000212 29/01/2006  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

35 NO * 

35 0265000230 29/12/2005  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

35 NO * 

36 0334000257 10/12/2005  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

35 NO * 

37 0334000277 04/10/2005  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

35 NO * 

38 0328001157 24/09/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

39 0265000234 21/09/2005  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

35 NO * 



 

6 
 

D.R. n. 1338 del 30.12.2024 - Incentivi a immatricolati nelle classi di Laurea STEAM A.A. 2024/2025 
Graduatoria Unica ai sensi dell’art. 3 

POS MATRICOLA DATA_NASCITA DENOMINAZIONE_LAUREA 
Somma coeff. 
Merito+reddito 

Beneficiario 
Precede 
per età 

40 0265000250 18/07/2005  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

35 NO * 

41 0328001142 01/06/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

42 0125000169 08/04/2005  CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE 35 NO * 

43 0328001224 17/11/2004  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

44 0122000691 13/05/2004  
SCIENZE NAUTICHE, AERONAUTICHE E METEO-
OCEANOGRAFICHE 

35 NO * 

45 0326000487 25/07/2003  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

46 0326000469 27/12/2002  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

47 0266000199 20/09/2002  
METODI QUANTITATIVI PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE E 
FINANZIARIE 

35 NO * 

48 0125000164 05/03/2002  CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE 35 NO * 

49 0121000446 22/01/2002  SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA NAVIGAZIONE 35 NO * 

50 0266000189 05/11/2001  
METODI QUANTITATIVI PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE E 
FINANZIARIE 

35 NO * 

51 0326000490 05/10/2001  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

52 0326000508 19/05/2001  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

53 0124003435 08/05/2001  INFORMATICA 35 NO * 

54 0333000037 18/04/2001  
INGEGNERIA DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE PER LE 
COMUNICAZIONI E LA SALUTE  

35 NO * 

55 0335000024 25/01/2001  
INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE PER LA SICUREZZA DEL 
TERRITORIO E LA TUTELA DELL'AMBIENTE  

35 NO * 

56 0124003313 10/12/2000  INFORMATICA 35 NO * 

57 0335000020 23/08/2000  
INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE PER LA SICUREZZA DEL 
TERRITORIO E LA TUTELA DELL'AMBIENTE  

35 NO * 

58 0121000443 07/06/2000  SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA NAVIGAZIONE 35 NO * 

59 0121000449 17/03/2000  SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA NAVIGAZIONE 35 NO * 

60 0334000273 06/09/1999  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

35 NO * 

61 0335000016 31/05/1999  
INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE PER LA SICUREZZA DEL 
TERRITORIO E LA TUTELA DELL'AMBIENTE  

35 NO * 

62 0265000247 16/03/1999  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

35 NO * 

63 0121000442 09/01/1999  SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA NAVIGAZIONE 35 NO * 

64 0326000493 20/11/1998  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

65 0333000034 06/10/1997  
INGEGNERIA DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE PER LE 
COMUNICAZIONI E LA SALUTE  

35 NO * 

66 0326000510 19/06/1997  INGEGNERIA GESTIONALE 35 NO * 

67 0335000013 06/11/1996  
INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE PER LA SICUREZZA DEL 
TERRITORIO E LA TUTELA DELL'AMBIENTE  

35 NO * 

68 0266000176 19/01/1990  
METODI QUANTITATIVI PER LE VALUTAZIONI ECONOMICHE E 
FINANZIARIE 

35 NO * 

69 0334000287 01/08/1977  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

35 NO   

70 0328001135 21/11/2006  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

71 0328001220 21/06/2006  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

72 0124003309 07/05/2006  INFORMATICA 25 NO * 

73 0328001145 12/04/2006  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

74 0328001131 26/03/2006  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

75 0124003241 22/03/2006  INFORMATICA 25 NO * 

76 0334000217 25/02/2006  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

25 NO * 

77 0327000933 22/02/2006  
INGEGNERIA INFORMATICA, BIOMEDICA E DELLE 
TELECOMUNICAZIONI 

25 NO * 



 

7 
 

D.R. n. 1338 del 30.12.2024 - Incentivi a immatricolati nelle classi di Laurea STEAM A.A. 2024/2025 
Graduatoria Unica ai sensi dell’art. 3 

POS MATRICOLA DATA_NASCITA DENOMINAZIONE_LAUREA 
Somma coeff. 
Merito+reddito 

Beneficiario 
Precede 
per età 

78 0123003680 07/02/2006  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

79 0123003651 28/01/2006  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

80 0123003498 25/01/2006  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

81 0123003610 14/01/2006  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

82 0334000247 13/01/2006  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

25 NO * 

83 0122000672 09/01/2006  
SCIENZE NAUTICHE, AERONAUTICHE E METEO-
OCEANOGRAFICHE 

25 NO * 

84 0328001190 20/12/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

85 0123003679 10/12/2005  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

86 0328001155 16/11/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

87 0328001152 14/11/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

88 0328001239 08/11/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

89 0123003646 17/10/2005  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

90 0328001156 07/10/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

91 0124003373 29/09/2005  INFORMATICA 25 NO * 

92 0334000242 22/09/2005  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

25 NO * 

93 0328001176 22/09/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

94 0123003638 22/08/2005  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

95 0124003413 19/07/2005  INFORMATICA 25 NO * 

96 0124003317 01/07/2005  INFORMATICA 25 NO * 

97 0328001215 30/05/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

98 0124003286 22/05/2005  INFORMATICA 25 NO * 

99 0123003675 09/05/2005  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

100 0265000262 21/04/2005  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

25 NO * 

101 0334000219 11/04/2005  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

25 NO * 

102 0334000231 04/04/2005  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

25 NO * 

103 0123003488 15/02/2005  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

104 0334000286 11/01/2005  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

25 NO * 

105 0327001006 24/11/2004  
INGEGNERIA INFORMATICA, BIOMEDICA E DELLE 
TELECOMUNICAZIONI 

25 NO * 

106 0123003367 22/11/2004  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

107 0122000684 12/11/2004  
SCIENZE NAUTICHE, AERONAUTICHE E METEO-
OCEANOGRAFICHE 

25 NO * 

108 0328001210 12/10/2004  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

109 0124003306 17/06/2004  INFORMATICA 25 NO * 

110 0124003355 02/06/2004  INFORMATICA 25 NO * 

111 0124003053 09/05/2004  INFORMATICA 25 NO * 

112 0123003514 01/12/2003  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

113 0328001202 27/10/2003  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

114 0328001169 17/09/2003  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

115 0123003505 03/12/2002  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

116 0333000040 01/01/2002  
INGEGNERIA DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE PER LE 
COMUNICAZIONI E LA SALUTE  

25 NO * 

117 0334000229 14/10/2001  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

25 NO * 

118 0124003374 09/08/2001  INFORMATICA 25 NO * 

119 0333000035 13/03/2001  
INGEGNERIA DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE PER LE 
COMUNICAZIONI E LA SALUTE  

25 NO * 



 

8 
 

D.R. n. 1338 del 30.12.2024 - Incentivi a immatricolati nelle classi di Laurea STEAM A.A. 2024/2025 
Graduatoria Unica ai sensi dell’art. 3 

POS MATRICOLA DATA_NASCITA DENOMINAZIONE_LAUREA 
Somma coeff. 
Merito+reddito 

Beneficiario 
Precede 
per età 

120 0326000511 16/12/2000  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

121 0333000046 08/10/2000  
INGEGNERIA DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE PER LE 
COMUNICAZIONI E LA SALUTE  

25 NO * 

122 0333000050 03/10/2000  
INGEGNERIA DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE PER LE 
COMUNICAZIONI E LA SALUTE  

25 NO * 

123 0123003462 25/07/1999  SCIENZE BIOLOGICHE 25 NO * 

124 0334000243 08/05/1999  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

25 NO * 

125 0326000512 18/01/1999  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

126 0326000518 07/11/1998  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

127 0326000475 14/05/1998  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

128 0265000253 30/04/1998  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

25 NO * 

129 0125000165 31/07/1996  CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE 25 NO * 

130 0124003264 03/01/1996  INFORMATICA 25 NO * 

131 0326000513 26/02/1993  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO * 

132 0122000660 27/10/1992  
SCIENZE NAUTICHE, AERONAUTICHE E METEO-
OCEANOGRAFICHE 

25 NO * 

133 0126000077 13/06/1992  BIOLOGIA PER LA SOSTENIBILITA' 25 NO * 

134 0328001232 10/04/1988  INGEGNERIA GESTIONALE 25 NO   

135 0123003650 28/07/2006  SCIENZE BIOLOGICHE 15 NO * 

136 0123003634 11/03/2006  SCIENZE BIOLOGICHE 15 NO * 

137 0124003399 01/03/2006  INFORMATICA 15 NO * 

138 0334000202 25/02/2006  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

15 NO * 

139 0124003384 24/02/2006  INFORMATICA 15 NO * 

140 0123003677 20/02/2006  SCIENZE BIOLOGICHE 15 NO * 

141 0124003456 28/12/2005  INFORMATICA 15 NO * 

142 0334000275 16/12/2005  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

15 NO * 

143 0124003250 07/12/2005  INFORMATICA 15 NO * 

144 0124003364 22/11/2005  INFORMATICA 15 NO * 

145 0327000976 18/11/2005  
INGEGNERIA INFORMATICA, BIOMEDICA E DELLE 
TELECOMUNICAZIONI 

15 NO * 

146 0123003560 08/10/2005  SCIENZE BIOLOGICHE 15 NO * 

147 0265000225 08/10/2005  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

15 NO * 

148 0265000235 06/10/2005  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

15 NO * 

149 0328001214 08/09/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 15 NO * 

150 0124003391 05/09/2005  INFORMATICA 15 NO * 

151 0123003473 15/07/2005  SCIENZE BIOLOGICHE 15 NO * 

152 0328001192 05/07/2005  INGEGNERIA GESTIONALE 15 NO * 

153 0123003522 17/06/2005  SCIENZE BIOLOGICHE 15 NO * 

154 0123003482 31/05/2005  SCIENZE BIOLOGICHE 15 NO * 

155 0124003225 26/04/2005  INFORMATICA 15 NO * 

156 0265000237 04/11/2004  
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E LE 
ASSICURAZIONI 

15 NO * 

157 0122000656 11/09/2004  
SCIENZE NAUTICHE, AERONAUTICHE E METEO-
OCEANOGRAFICHE 

15 NO * 

158 0328001240 04/08/2004  INGEGNERIA GESTIONALE 15 NO * 

159 0334000258 23/06/2004  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

15 NO * 

160 0124003321 10/06/2004  INFORMATICA 15 NO * 

161 0328001150 14/05/2004  INGEGNERIA GESTIONALE 15 NO * 



 

9 
 

D.R. n. 1338 del 30.12.2024 - Incentivi a immatricolati nelle classi di Laurea STEAM A.A. 2024/2025 
Graduatoria Unica ai sensi dell’art. 3 

POS MATRICOLA DATA_NASCITA DENOMINAZIONE_LAUREA 
Somma coeff. 
Merito+reddito 

Beneficiario 
Precede 
per età 

162 0122000683 13/04/2004  
SCIENZE NAUTICHE, AERONAUTICHE E METEO-
OCEANOGRAFICHE 

15 NO * 

163 0327001003 11/03/2004  
INGEGNERIA INFORMATICA, BIOMEDICA E DELLE 
TELECOMUNICAZIONI 

15 NO * 

164 0328001211 16/09/2003  INGEGNERIA GESTIONALE 15 NO * 

165 0124003181 23/07/2002  INFORMATICA 15 NO * 

166 0334000272 30/10/2001  
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE PER LA 
CYBERSECURITY 

15 NO * 

167 0328001229 28/03/2001  INGEGNERIA GESTIONALE 15 NO * 

168 0328001213 27/05/2000  INGEGNERIA GESTIONALE 15 NO * 

169 0124003270 27/08/1999  INFORMATICA 15 NO * 

170 0327000994 05/05/1999  
INGEGNERIA INFORMATICA, BIOMEDICA E DELLE 
TELECOMUNICAZIONI 

15 NO * 

171 0123003664 08/02/1998  SCIENZE BIOLOGICHE 15 NO * 

172 0122000682 20/08/1974  
SCIENZE NAUTICHE, AERONAUTICHE E METEO-
OCEANOGRAFICHE 

15 NO   

173 0123003574 28/10/1997  SCIENZE BIOLOGICHE 5 NO   

 
Art. 5 

Entro lunedì 8 settembre 2025 i beneficiari come sopra individuati dovranno presentare all’Ufficio 
istruttore la documentazione richiesta per l’accettazione del beneficio ovvero la rinuncia.  

In caso di omissione (ovvero di rinuncia), si dà mandato all’Ufficio istruttore di procedere a 
successivi scorrimenti della graduatoria unica come sopra integralmente riportata, ciascuno con termine 
di n. 8 giorni solari per la presentazione dell’accettazione da parte dei beneficiari.  

I successivi scorrimenti potranno aver luogo entro e non oltre la data limite del 30 SETTEMBRE 
2025, dopodiché la procedura di attribuzione dovrà ritenersi conclusa e si dovrà procedere all’avvio della 
procedura di liquidazione.   

 
 Napoli,  

IL RETTORE 
(prof. Antonio GAROFALO) 

 


		2025-08-01T11:28:02+0200
	Antonio Garofalo


		2025-08-01T12:02:50+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




